

„NOWY ŚWIAT” — CONSOLIDATED OCTOBER 4TH, 1926 WITH THE „TELEGRAM CODZIENNY” — IS AN OUTSTANDING POLISH INFLUENCE IN THE TERRITORY IT DOMINATES.

Nowy Świat

THE POLISH MORNING WORLD

„NOWY ŚWIAT” — SKONSOLIDOWANY DNIA 4-GO PAZDZIERNIKA 1925 Z „TELEGRAMEM CODZIENNYM” JEST NAJPOWIĘKSZYM CZYNNIEM W ŻYCIU POLSKIM NA WSCHODZIE.

No. 65. ROK XXIX. DAILY & SUNDAY NEW YORK Sobota, 6 Marca (Saturday, March 6), 1926

TELEGRAM CODZIENNY

Entered as Second Class Matter, March 21st, 1914, at New York Post Office, New York, N. Y.

CENA 3 CENTY

BOLSZEWICY PRZECHWALAJĄ SIĘ SPRAWNOŚCIĄ SWEJ ARMII

Lotnictwo postawione na najwyższej stopie SĄSIEDZI ROSJI BĘDĄ MUSIELI SIĘ LICZYĆ Z JEJ SIŁĄ

MOSKWA, 5 marca. — Kłemens Woroszyłow, komisarz bolszewickiej armii i floty zaprzeczając oskarżeniem monarchistów, jakoby bolszewicka armia liczyła 1,000,000 żołnierzy oświadczył, że armia bolszewicka została zmniejszona do 500,000 żołnierzy i to w milicję terytorialną, i oddziały strazy pogranicznej. Omawiając stan armii, komisarz Woroszyłow zwrócił uwagę na fakt, iż armia czerwona jest bardziej jednolita aniżeli była kiedykolwiek. Od najmniejszego żołnierza do naczelnego wodza widać szczerą komunię. Obecnie bolszewicka armia nie jest zmuszona do postugiwania się oficerami carskimi, którzy zwykle działali na szkodę interesów zwolnionej armii.

Północna część stanu New York pokryta została olbrzymimi zaspami śnieżnymi

Zwierzyna leśna przymiera głodem z powodu braku żywności — Zasy w niektórych miejscowościach sięgają 100 stóp wysokości

OSWEGO, 5 marca. — Płocidniowa burza śnieżna jaka szczyła się z małymi przerwami nad północną częścią stanu New York, pokryła szeroką pasmą kraju olbrzymimi zaspami śnieżnymi, które w wielu punktach dochodzą do 10 stóp głębokości.

Skutkiem pokrycia ziemi gróh warstwą śniegu przeliczania na 6 stóp wysoko, zwierzyna leśna jelenie i sarny przymiera głodem, nie mogąc znaleźć sobie skąpego pożywienia wyschłej trawy i niskich krzewów, które zostały zupełnie pokryte śniegiem. Władze stanowe w rejonach leśnych najbardziej dostępnych dla komunikacji rozrzucają wiązki siana, by choć części zwierzynę uratować od śmierci głodowej.

KATASTROFALNA EKSPLOZJA W STOLICY CZECHO-SŁOWACKI

90 osób zabitych kilkadziesiąt rannych

PRAGA, 5 marca. — Dziesięć dziesiąt osób zostało zabitych, trzydzieści śmiertelnie rannych a setki ciężko rannych i dwa domy zburzone skutkiem eksplozji ładunku granatów rzuconych przez wozy przyjeżdżające do stacji oddziału żołnierzy. Wśród zabitych znajdują się przeważnie żołnierze. We wszystkich domach w promieniu kilkuset kroków wypadały wszystkie okna wraz z ramami. W wielu wypadkach wewnętrzne urządzenia zostały zniszczone do szczętu.

Śmieć mayora Hackett'a

ALBANY, 5 marca. — Mayor William S. Hackett, zmógł dążącej w mieście Havana stolicy republiki Kuby, na skutek ran odniesionych w wypadku automobilowym. Zmarły był wbytny udział w życiu politycznym i był jednym z tych, którzy się przyczynili wiele do ugruntuwania wpływów partii demokratycznej w stanie New Yorku.



Strajkujący robotnicy udają się pod bramę Jersey Worsted Mills, ażeby dokonać demonstracji i domagać się odpowiedniej płacy w przedziałach.

Przesilenie w strajku tkackim w Passaic

Policja nie przeszkadza strajkującym w masowym pikietowaniu — Tysiące strajkujących robotników i robotnic defilują przed fabrykami objętymi strajkiem

PASSAIC, N. J., 5 marca. — Groźna sytuacja w strajku tkackim ulega zmianie na lepsze. Policja, która przez ostatnie dni nie pozwalała strajkierom na urządzenie demonstracyjnych pochodów i dwa takie pochody rozbiła przy pomocy bomb gazowych, strumieni wody i piatek, od wczoraj daje spokój strajkującym robotnikom, pozwalając im na masowe pikietowanie przed fabrykami objętymi strajkiem. Co więcej, policja okazując jak gdyby skręćce ułatwia rzesom strajkierów pochód po ulicach, na których panuje większy ruch uliczny.

Byli rumuński następcą tronu oskarżony przez morganatyczną żonę

Zizi Lambrino uważa Karola za swego legalnego męża — Magda Lupescu, kochanka, trzyma mocno Karola w swych uściskach

PARYZ, 5 lutego. — Byli rumuński następcą tronu, książę Karol, przebywający od kilku dni w Paryżu został oskarżony przez swą pierwszą żonę Zizi Lambrino, która specjalnie przyjechała do Paryża, by się połączyć z Karolem Hohenzollernem, ojcem jej 5 letniego syna „Mirala”. Zizi Lambrino uważa Karola za swego legalnego męża i żądała od niego powrotu do siebie i syna. Gdy Karol odmówił pani Lambrino wniosła skargę do sądów paryskich domagając się od swego męża 10,000,000 fr. odszkodowania.

AUSTRJACKO-CZEKI TRAKTAT ARBITRAŻOWY

PRAGA, 5 marca. — Czesko-słowacki minister spraw zagranicznych L. Benes, wyjechał dzisiaj do Wiednia dla podpisania przed zebraniem Zgromadzenia Narodów czesko-austriackiego traktatu arbitrażowego.

ZABIERZENIA STRAJKOWE W PARYŻU

PARYZ, 5 marca. — Piętnastu strajkujących robotników budowlanych doznało poważnych obrażeń skutkiem starcia z policją. Strajkujący domagali się zwiększenia pracy do szturmu i podwyżki zapłaty. W strajku brali udział około 5000 robotników, którzy kwestje swego sporu z pracodawcami łączą z obecnym przesileniem finansowym.

Deficyt w budżecie powodem finansowego kryzysu w Polsce

Ostatnie Wiadomości Minister Zdziechowski wzywa rząd do oszczędności

Bez zrównoważenia budżetu, nie może być mowy o ustaleniu obecnego kursu złotego

WARSZAWA, 5 marca. — Minister finansów Zdziechowski, w przemówieniu wygłoszonym w ubiegły poniedziałek w Królowej oświadczył, że przyczyną obecnego kryzysu finansowego w Polsce leży w niedoborze budżetowym. Jeżeli wydatki państwa nie zostaną zmniejszone to nie będzie mowy o ustaleniu kursu złotego. Stały kurs waluty jest nieodzownym środkiem do podtrzymania gospodarczego życia kraju.

Dla tych powodów minister Zdziechowski postanowił sobie bezwzględnie utrzymać równowagę budżetu. Minister Zdziechowski, przedstawił budżet na rok przyszły z deficytem w wysokości 100 milionów złotych.

Celem ministra finansów powinna być równa równowaga budżetu, solidność Banku Polskiego i ustalenie stosunków gospodarczych. To może być osiągnięte po pierwsze przez zmniejszenie wydatków na utrzymanie urzędników, po drugie nałożenie podatków na gminy miejskie i wiejskie, po trzecie przez zmianę społecznego prawodawstwa.

W celu zapewnienia stałości kursu złotego polskiego rząd nie powinien niepotrzebnie mieszać się do walut zagranicznych złożonych w Banku Polskim, przeciwnie powinien poświęcić tym transakcjom więcej uwagi.

W obecnej chwili rząd nie ma zamiaru podnieść złotego do jego rzeczywistej wartości. Rząd pragnie ustalić obecny kurs złotego, skutkiem czego Polska zyskałaby możliwość łatwiejszego eksportu swych towarów, które kupcy mogliby taniej nabywać aniżeli towary niemieckie i skutkiem tego eksport Polski znacznie by się zwiększył.

FALA ZIMNA ZOSTAŁA ZŁAMANA

Przyrzekli tydzień będzie początkiem prawdziwej wiosny — Ostatnie zimno napędziło spekulantom węgłowym setki tysięcy dolarów

NEW YORK, 5 marca. — Gwałtowna fala zimna jaka nadeszła z północnego zachodu od granic Alaski, zamała się po dwudniowym gwałtownym naprężeniu, które się wyraziło w olbrzymich opadach śnieżnych w północnej części kraju i mroźnymi wiatrami na całej przystaj Stanków Zjednoczonych z wyjątkiem Kalifornii i stanów południowych oraz Florydy.

Ostatnia burza mroźna jest prawdopodobnie ostatnim przedmchem ustępującej zimy, która ze swych podlegniętych krańców mroźnych wyrwała resztki mrozów. Prorok od pogody zapowiada od przyszłego tygodnia początek prawdziwej wiosennej pogody.

Ważnym powodem przetrwania dnia z nocą. Stwierdzono, że przyzwyczajony do zimna kierownik dotychczasowych zimnych wiatrów północno-zachodnich na południowo i południowo-zachodnie.

Handlarze węgłem korzystają z ostatniej fali zimnej i powstaje z tego powodu panika wśród mieszkańców, którzy spodziewając się nadejścia ciepłej pory odnawiali kupna miękkiego węgla i koks, wysprzedał i w ostatnich dwóch dniach olbrzymią większość posiadanych zapasów węgla opałowego miękkiego węgla i koks składowane są nie takie ceny jak podczas strajku a niejednokrotnie wyższe.

Ostatnia fala zimna napędziła spekulantom węgla setki tysięcy dolarów zdobytych w naj-

nieuczciwszy sposób na tych, którzy zmuszeni byli uzupełnić swe zapasy węgla.

Zderzenie pociągów na krzyżówce

BROCKTON, MASS., 5 marca. — Dwa pociągi na linii kolei New Haven and Hartford najechały na siebie na krzyżówce w Rockland, Mass. Jedna lokomotywa została wyrzucona z szyn. Maszynista i palacz doznał obrażeń.

Katastrofa kolejowa

ALTOONA, 5 marca. — Dwie osoby zostały zabite i kilka ciężko rannych gdy pociąg kolei Pen na jadący z Cumberland, Md. do Altoony wypadł z szyn w pobliżu stacji Holidaysburg.

Tragiczne samobójstwo zroczajonej żony

BROOKLYN, 5 marca. — Pani R. Neigran, zamieszkała 78 Gotham ave., żona pomonicka ciesielskiego zacczadanie się gazem świętelnym. Pani Neigran pozostawiła notatkę, w której przeprosza męża za krywdę mu wyrządzoną. Razem z matką zginęło dwoje dzieci Mildred lat 2 i Marlon 6 tygodni.

10 lat więzienia za 5c

KANSAS CITY, 5 marca. — Robert Clark i John Jackson, zostali skazani na 10 lat więzienia każdy za napad bankowony na murzyna u którego znaleźli 5c. Wzrost zła wydany przez ławę sędziów przysięgłych.

Amerykańska szampionka zwyciężyła niemiecką MENTONE (Francja). — Amerykańska szampionka gry w tenisa, Helene Wills zwyciężyła niemiecką szampionkę gry tenisowej Frau Nellie Nappoch, podczas wielkiego turnieju tenisowego w Mentone.

Anglia żąda od Francji załatwienia sprawy długów wojennych PARYŻ. — Rząd francuski został powiadomiony przez przedstawicieli Anglii, by się rozstrzygnął o zobowiązaniu do zapłaty długów wojennych, należnych Anglii.

Walki w Maroku wznowione w całej pełni TANGIER. — Francuskie wojska kolonialne odebrały większą część wioski zwycięskiej przez powstających marokańskich w ostatnim marcie na liście francuskiej w dzielnicy Mitaa.

Wojsko meksykańskie poskraniła fanatyków religijnych MEXICO CITY. — Oddziały kawalerii i piechoty zostały wysłane do miasteczka Nyrir w stanie Jalisco, gdzie ostatnio rymały fanatycy na padli na oddział policji, zabili kilku policjantów i kilkunastu ranili ciężko.

Hindenburg znowu przywrócił mundur BERLIN. — Prasa berlińska ogłosiła, iż prezydent Hindenburg powrócił do używania mundurki i rangi marszałkowskiej w tym obchodzie złożył ostatnie wizyty byłemu następcy tronu.

Nieprzychylni dla St. Zjedn. wyrok sądu polubownego MEXICO CITY. — Wyrok sądu polubownego w sprawie żądań Stanów Zjednoczonych o 2,000,000 dolarów odszkodowania, za zabójstwo 15 obywateli amerykańskich w Santa Isabel w 1916 roku okazał się nieprzychylny dla Stanów Zjednoczonych.

Lykke, nowym premierem Norwegii OSLO. — Przywódca partii konserwatywnej Lykke otrzymał polecenie utworzenia nowego gabinetu. Po wyemierze po otrzymaniu nominalnie w kilka godzin przedstawił król do zatwierdzenia skład nowego rządu.

Otęczenie Niemiec popelniają samobójstwa BERLIN. — Wysoki odsetek samobójstw wśród robotników odwrócił obrony krajowej i szeregowo niepokoi powstanie niemieckie władze państwowe.

Gdy przesyła, wielkiej liczby samobójstw ludności krył się jest ubóstwo, przyczyną samobójstw wśród woskowych są kryte tajemnice.

Delegacja posłów socjalistycznych u premiera Aleksandra Skrzyńskiego

Domagają się wypłaty przysługujących im Rodaków w Ameryce

Akcja posłów przeciw zbankrotowanym bankom

WARSZAWA, 5 marca. — (Specjalna wiadomość dla „Nowego Świata”). — Posłowie Żalawski i Piotrowski udali się wczoraj do premiera Skrzyńskiego, z żądaniem aby rząd polski zmusił zbankrotowane instytucje do wypłacenia należnych sum, otrzymanych od Polaków w Ameryce dla krewnych w Kraju.

Delegacja udowodniła, że Bank Handlowo Przemysłowy i Warszawski Bank Unijny, które ogłosiły niewypłacalność posiadają wystarczające sumy na wypłacenie przysługujących otrzymanych z Ameryki dla krewnych w Polsce.

Delegacja żąda ażeby rząd zmusił zbankrotowane firmy do natychmiastowego wypłacenia sum należnych motującemu to przedewszystkiem temu, iż uszkodzanie interesowanych stron poginie za sobą zupełnie zobojętnienie wychodząca polskiego w Ameryce, które swymi przysługami może znacząco przyczynić się obecnie do ulżenia krytycznej sytuacji gospodarczej.

Premier przyjął delegację bardzo życzliwie i przyrzekł, iż zrobi wszystko co w jego mocy, by sprawę tę pchnąć na odpowiednie drogi.

ROZMAITOŚCI

ARMIA GŁODNYCH I ZROZPACZONYCH WZROSŁA W POLSCE

W ciągu tygodnia zanotowano dalsze 13,969 osób bezrobotnych

Liczba bezrobotnych w okresie od 17 do 24 stycznia b. roku wynosiła na terenie całej Polski, według statystyki urzędowej, — 355,347 osób.

W stosunku do poprzedniego tygodnia, liczba ta wzrosła o 13,969 osób.

Najwięcej robotników zredukowano w Łodzi — 6,672 osoby i Białymstoku — 1,040 osób.

Pozatem po kilkuset robotników utracilo pracę w Warszawie, Wrocławiu, Świdkach, Białej, Białymstoku, Łowiczu, Równem, Bydgoszczy, Poznaniu, oraz na Górnym Śląsku.

WIENIEC NA GROBIE NIEZNANEGO ŻOŁNIERZA OD POLAKÓW Z KANADY

Piękna i podniosła uroczystość odbyła się przed grobem Nieznanego Żołnierza na placu Saskim.

Wobec delegacji oficerów i pułkowników wojskowych w imieniu Polaków, zamieszkałych w Kanadzie, złożył artystycznie wykonany wieniec na symbolicznej mogile bohaterstwa polskiego obecnie bawiący w stolicy nasz pułkownik w Kanadzie, p. Straszewski, wygłaszając jednocześnie podniosłe patriotyczne przemówienie.

W imieniu nieobecnego skutkiem służbowych obowiązków korpusu dowódcy O. K. gen. Malczewskiego, wygłaszając pod adresem ofiarodawców, podkreślając ich pamięć o Ojczyźnie, komendant m. st. Warszawy gen. Suszyński.

Kwiaty z gumy

Jak wiadomo, modne jest teraz przypinanie do płaszczków damskich wianek kwiatów. A i męski strój wieczorowy nie obojędnie się bez kwiatka w butonierce.

Kwiaty jednak naturalne są kosztowne i szybko więdną — sztuczne zaś, wyrabiane z tiulu lub papieru, brudzą się przedk. Jedną więc z fabryk angielskich wpadła na myśl wyrabiania kwiatów sztucznych z żabrowanej i powłódnio, ciemliutkiej gumy i osiągnęła w tym kierunku wyniki doskonałe.

Wyrabiane z gumy kwiaty są tak elastyczne, jak świeże kwiaty naturalne, a zaprawione odpowiednim zapachem, nasładują je do złudzenia w najdrobniejszych szczegółach.

Przekł fijkłok gumowych w butonierce, ale wianek róż takich w wazonie lub na płaszczku damskim, zawsze pachnąca i świeża, gdyż myć ją można dowolnie, weźmie każdy, nawet bystry obserwator, za kwiaty zerwane dopiero co w cieplarni.

Już za tydzień usłyszymy operę „FLIS”

Za kilka dni, bo w sobotę, 13-go marca w Laurel Garden w Newarku, a w niedzielę, 14-go marca w Washington High School w New Yorku, usłyszymy i zobaczymy piękną operę Stanisława Moniuszki „Flis”.

Od p. Ludwika Kowalskiego, który zajmuje się wystawieniem tej opery otrzymałmy następujące szczegóły: punktualnie o godzinie osmej wieczorem (a w niedzielę o godzinie 7:30) rozpocznie się przedstawienie i, dla niezapewienia wszystkim o wczesnym przybyciu, Ogółem przyjmują udział w przedstawieniu 75 osób, włączając orkiestrę, z czego przypadku 7 solistów śpiewaków, w chórze zaś wystąpi 12 sopranów, 8 altów, 9 tenorów i 8 basów. Balet składa się z 8 osób. Są to przeważnie amatorzy, którzy od 10 tygodni ćwiczą pod kierunkiem baletmistra S. Porzypowicza i przygotowują się do występów wiodących na scenach amerykańskich. Orkiestrę symfoniczną z 22 arty-

stów muzyków dostarcza dla opery P. P. P. P. P., znany zaszczytnie w Polsce. Operę dyryguje p. Władysław Grigaliński, którego zdolności słusznie ocenili prasa angielska i Filadelfia. Wobec tego, że i sporo cudzoziemców będzie na tej operze część programowa i treść tej opery znajdują się w angielskim języku.

P. Kowalski szkuje jeszcze jedną niespodziankę, ale to dopiero wyjaśni na samem przedstawieniu. O ile wiemy na „FLISA” wybierają się wszystkie warstwy społeczeństwa polskiego, zaczynając od reprezentantów Rzeczypospolitej, świata artystycznego i muzycznego, prasy, handlu i przemysłu i kończąc na szarym robotniku. Wszystkich zjednoczy razem chęć usłyszenia polskiej muzyki.

Dla uniknięcia natłoku uprasza się o łaskawe kupowanie biletów w miejscach stałej sprzedaży naprzód.

WIELKANOC

WYMAGA NOWYCH UBRAŃ

Człowiek dobrze ubrany zawsze zmienia swój strój, stosownie do sezonu. Przed nawałem Wielkanocnym jesteśmy w stanie zrobić Wam

UBRANIE NA ZAMÓWIENIE

na jakikolwiek fason, zamówicie, za

\$25

Wybierając Wasz materiał z przeszło stu najnowszych próbek wiosennych 1920 roku. Następnie obrabiacie fason z najnowszych modeli. Poczem bierzemy miarę, aby Wam dać ubranie na Wasze zamówienie. Zanim ubranie jest skończono, przychodzicie do miary, aby zbadać każdy szczegół i porobić zmiany o ile potrzeba. Imne ubranie na zamówienie po cenach tak niskich, jak

\$22.50, \$30 i \$35

Tylko taka wielka firma jak MAJESTIC o ośmioma składami i więcej, niż 100,000 klientami jest w stanie dać Wam dobre gatunek za tak niskie ceny. Możecie zamówić swoje ubranie teraz i zabrać je kiedykolwiek przed Wielkanocą.

MAJESTIC TAILORING CO.

106 E. 14th St. Pom. 2 i 4 Ave.	83 Delancey St. 109 Broadway Street	38 E. 12th St. Pom. B-way i Univ. Pl.
112 W. 116 St. Pom. Lexington i Ave.	2391—7th Ave.	96 Second Ave. 510 8th Street
138 W. 14th St. Pom. 6 i 7 Ave.		953 South Blvd. Dzięk 162d Street

Dlaczego Polacy idą Linją Skandynawsko-Amerykańską?

1. Nie są to jedne z najdłuższych i najbezpieczniejszych linii. 2. Nie są to jedne z najdłuższych i najbezpieczniejszych linii. 3. Nie są to jedne z najdłuższych i najbezpieczniejszych linii.

DO Z POLSKU

SCANDINAVIAN AMERICAN LINE

Największy hangar lotniczy w Polsce

Liga Obrony Powietrznej Państwa zamierza w r. b. wybudować ogromny hangar lotniczy, największy w całej Polsce w pobliżu Katowic. W tym celu komitet wojewódzki L. O. P. P. zamówił w miejscowych hutach olbrzymie konstrukcje żelazne. Jednocześnie podjęto w min. kolej żelaznych starania o jaknajwyższe uruchomienie linii lotniczej Katowice — Warszawa.

WIADOMOŚCI Z NEW JERSEY

JERSEY CITY

Polski Uniwersytet Ludowy
W niedzielę, dnia 7-go marca r. b. o godzinie trzeciej po południu Polski Uniwersytet Ludowy urządza odbyt. Po odczyt wolna dyskusja. Wstęp wolny dla wszystkich.

R. ROTYER, Sekr.

„DOBROBYT I POWODZENIE”

Na powyższy temat prof. L. Adamsa, w niedzielę, dnia 7-go marca, o godzinie 7:30 wieczorem, na sali polskiej baptystów, przy Jersey Avenue 14 ul. wygłosi bardzo interesującą na ukę. Kto chce zobaczyć wiele ciekawych i praktycznych wskazówek do powodzenia i dobrobytu, niech nie opuszcza tego zebrania. Wstęp wolny.

Związek Socjalistów Polskich, Oddział „Warszawskiego” urządza w dniu 7-go marca to jest w niedzielę odczyt w sali domu Polskiego, przy Brunszwick ul., pn. 187, odczyt. Porządek o godzinie trzeciej po południu.

O liczne przybycie proszą Polonij. KOMITET.

NEWARK

Kto się chce ożenić?

Ano—sobaczmy, i to już wrócić. Bo w niedzielę, dnia 7-go marca r. b. w domu Polaka w Newarku. Polski Teatr Nowicki, Inc. przygotowało dla stałych widzów teatrnych, a także nieobecnych, przedstawienie na wielką niespodziankę, gdyż „Kto się chce ożenić” krotowah w trzech aktach Władysława Jastrzębko-Zalawskiego, lub naukę nadawczą zabawną i krytyczną, to też bardzo wrażliwym na smiech radymy stanowczo nie przychodzić tego dnia do teatru, chyba są własne ryzyko.

„Kto się chce ożenić” lub „Wzrost za matką” (dla nas wstępni), a na wstępnym ci którzy już to uczynili, ci czy są szczęśliwi w poście matki-skiem, lub naukę swego nierównowadnego kroku (niezbyt rządnym), proszą, ni są o łaskawą przybycie dnia 7-go marca r. b. o godzinie trzeciej po południu, ci którzy roznawiamy problem życiowym, który roznawiamy będzie o ogólnej uczucie i zadowoleniu wszystkich obecnych.

Zaginiono dziecko poszukiwane w Newarku

Detektyw Bartkowski i Spitzer z policji newarskiej poszukują dalszego śledztwa, które opuszcza dom rodziców w Perth Amboy ubiegłego niedzieli. Ostatnio widziano ją, gdy wstąpiła na tramwaj jadący do Newarku. Policja dowiedziała się, że pewna osoba była zaplatać przejazd na tramwaju dalszym. Detektyw Bartkowski stwierdził, iż Helena przyjechała do Newarku do krewnych, która dawniej mieszkała pn. 5 Fleming Avenue. Związek nlema po sągnowanie dalszego śledztwa.

ELIZABETH

Por raz pierwszy przyjechała do nas

PASSAIC

Odczeka do obywateli miasta Passaic

Obywateli! Sprawa strasfowa przybiera coraz gorzej charakter. W ostatniej chwili prawo tutejszego sąrządu miejskiego smielanie jest z każdą godziną. Policja samist pilnować porządku w mieście, niezdając że nie pozwolili bioktować, ale przedkładanie przywarłych mieszkańców.

Dnia 21-go lutego potrzebujemy sołtysa polski gromadnik i jego sołtys, ob. Nawrota za to, że pięć osób było w sklepie.

Przypominamy sobie przeszłe wybory jak to nasz wardowi polityktryk przedstawił nam, że ten i ten kandydat na daną urzęd jest wielkim przyjacielom robotników. Przemij, gdzie oni są teraz? Zapamiętajmy sobie to na przyszłe wybory, kogo mamy wybrać. Zapamiętajmy, gdzie są Kluby Demokratyczne i Republikańskie, gdzie różne zrzeszenia i wreszcie gdzie cała opinia publiczna!

Obywateli! Czas jeszcze nie stracony. Zie miana naprawić rzeczy i wyrażenie rozsolczy do mayora miasta i do wyższych władz. Należy napierować zachowanie się tutejszej policji.

A zatem dla ogólnego dobra dalszymi przedk o odgłosnym zwycięstwie w walce jaką obecnie prowadziemy.

Komitet Obywateli Strajkujących Robotników.

Kiedy się urodziłaś?

Sobota, 13 marca LAUREL GARDEN Opera „FLIS” NEWARK

Nie zapomnij Sobota, 13 marca Opera „FLIS” NEWARK

MARJA MAGDALENA

GUSTAW DANIŁOWSKI. — POWIEŚĆ

— Stanie się, jako chęcy — odparł przelotny — ale jako, że nikt nie jest godzinie umierać tak, jak Pan, zostaniesz przybita twarzą do krzyża.

— Dobrze! — odparła cicho Marja, pochylita posłusznie cudną głowę, z pod duchych rzęs wystrząsły się i spłynęły po policzkach dwie wielkie łezki.

Sikoro zgromadził się specjalnie zwołany zbor, w otoczeniu starszyny wystąpił Maksym i odwiadczył uroczysto:

— Bracia i siostry, wezwaliśmy was, by zawiadomili, że Marja Magdalena, Jezusowa niewiasta, diakonisa, prorokini mówiąca z ducha, któraście tu oglądali i którąście wierzącą wazę żywni — wytrwaszły wszystkie straszenie najazdy kuszących ją szatanów, rozniecioną się z miłości do Chrystusa i do krzyża obojętła. Na tej samej polanie, gdzieśmy się tajemnie schodzili, zanim zbudowany został ten bógzdm, zgromadziście się o święce równie tajemnie jak dawniej, by się dokonało, co się stać ma.

A teraz klękajcie wszyscy i pomódlmy się w duchu.

Bez słowa, z trwożnym uczuciem oczekującego ich nowego dreszczu, zdrół padli na kolana i zaszemrali:

— Ave Marja!...
Potem starszy diakon zaintonował jęklwym półgłosem psalm:

— Panie, nakłoń ku nam niebios swoich, dotknij serca, aby się zakurzyło miłością ku Tobie! Ściągnij rękę swoją z wysokości i wyryw nas z ciemnicy grzechów, zdław szatany ciała! — Ty wieczny — zlituj się nad nami, którzy marność jesteśmy podobni i jak cień przemijający! Zlituj się, Panie, Jezu Chryste i Marjo święta, módl się za nami!...

— Zlituj się, Panie, Jezu Chryste i Marjo Magdalena, módl się za nami — odpowiedział głuchym szepcieniem tłum.

— O Panie zastępów, wejrzyj na utrapienia nasze, wysypiaj nas z sieci, którą piekło rozciąga nogom naszym. Nie okrywasz się szmura przed błaganiem naszym, nie zatulaś ślezu, wejrzyj na wywrócone serca, zdławające się ku Tobie, którzyś jest w niebiesiach. Z głębokości wołamy ku Tobie, krzyk nasz jest ciemność i płynie z otchłani, ściszony jest duch nasz, w wnętrznosciach zniszczenie i, jak splekana ziemia dżdzu, łaski Twojej wołamy!

— Łaski Twojej wołamy — jęczał i szlochał tłum.

Starszy diakon umilkł, po chwili milczenia podniósł się natchniony głos Flegonta.

Ty straszny, Ty potężny, Ty, którego, gdy wydawasz swój sąd, ziemia się lekka i uci-

(Dokształcenie nastąpi).

Teatr „NOWOSC”

KTO SIĘ CHCE OŻENIĆ?

arcyciosa krotowah w 3ch aktach Władysława Jastrzębko-Zalawskiego.

Z UDEZIALEM CALEGO ZESPOLU ARTYSTOW TEATRU „NOWOSC”

Elizabeth, N. J. Newark, N. J. Jersey City, N. J.
Niedz. 7-go marca Niedz. 7-go marca Czwartek 15-go marca
o godz. 8:30 po poł. o godz. 8:15 wieczór w sali Białego Orła
róg Lej i Park ul. 275 New York Ave.

Bayonne, N. J. Perth Amboy, N. J.
w sobotę, 13-go marca w sobotę, 13-go marca
o godz. 8:30 wieczór o godz. 8:30 wieczór
w sali Kluby Jefferson przy R. 23-iej ulicy. BĘDZIE OGŁOSZONA

CHCEMY, ABY KAŻDY POLSKI MĘCZYZNA

który odwiedza Rosyjsko-Tureckie łaznie, złożył nam wizytę w tym tygodniu.

Zauważyło, że Second Street Baths robią specjalne wysiłki, aby zadowolili polskich klientów.

Znajdnicie polskich ekspertów-masazystów i robotników, którzy są wyznaczeni specjalnie do Waszych rozkazów.

Znajdnicie nowoczesne, czyste, z wszelkimi przyrządami wanny — również doktora od chorób nożnych (chiropraktor), dobrą restaurację, olbrzymi pokój do sportu, 150 nowych, czystych łóżek do wykonywania (bezpłatnie), dobry trytynie i najlepsza rosyjsko-tureckie parowe ogrzewanie w Nowym Yorku. Również parowe i elektryczne skrzynie.

Przyjdźcie z przyjaciółmi! — i pozwólcie tym przyjacielom, którzy tego ogłoszenia nie widzą, o Second Street Baths.

Wstęp nie jest tak wysoki, jak! spodziewacie się, że my zgładymy za tak wspaniałe 7-pietrowo łazienki jak nasze.

DZIENNY WSTĘP

50¢ w soboty 75c

Poniedziałek, wtorek i środy dla kobiet Wstęp 50c

Setki ludzi z Brooklyna, Bronx i New Jersey odwiedzają nas

MUSI BYĆ PRZYCZYNA
Przyjdźcie raz a dowiedzie się o czemu tysiące polskich ludzi zwiędziały się

SECOND STREET BATHS
223—2nd Street, blisko Avenue B

